
 

Utlåtande av rådet för bedömning av 

lagstiftningen 

Ärendenummer: VN/3949/2023-VNK-2 

Datum: 23.2.2023 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om statsrådets 
skrivelse och kompletterande skrivelse till riksdagen 
om kommissionens förslag till Europaparlamentets 
och rådets direktiv om tillbörlig aktsamhet för företag 
i fråga om hållbarhet och om ändring av direktiv (EU) 
2019/1937 (COM(2022) 71 final) 

Skrivelserna ger en bra uppfattning om målen för direktivförslaget. De för Finland 

väsentliga frågorna och viktigaste förslagen beskrivs tydligt. De viktigaste 

konsekvenserna har i huvudsak behandlats grundligt. 

De viktigaste områdena för vidareutveckling i den fortsatta 
beredningen 

i) Användningen av det nationella handlingsutrymmet i direktivet bör beskrivas närmare när 

behandlingen av ärendet framskrider. I den fortsatta beredningen av ärendet bör det ges en tydlig 

beskrivning av dels de skyldigheter direktivförslaget medför, dels de skyldigheter de olika 

sektorspecifika bestämmelserna medför, så att regelverket förblir begriplig. 

ii) Av skrivelsen framgår det inte tydligt vilken sektor de företag som särskilt omfattas av 

skyldigheterna i direktivet hör till. Vilka företag faller till exempel utanför direktivets 

tillämpningsområde? Dessutom bör det ges exempel på länder eller områden där finländska företag 

har sådan verksamhet som skyldigheterna i direktivet har särskilda konsekvenser för samt anges 

vilken arbetsinsats som kommer att krävas för att fullgöra skyldigheterna. 

Utlåtandet av  rådet för bedömning av lagstiftningen avser statsrådets skrivelse (U 35/2022 rd) och 

kompletterande skrivelse (UK 33/2022 rd) om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets 

direktiv om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet och om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 

(COM (2022) 71 final). Arbets- och näringsministeriet har lämnat dessa skrivelser till riksdagen. Utlåtandet 

är offentligt. 
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Rådet anser att skrivelserna ger en bra uppfattning om målen för direktivförslaget och om de frågor som är 

väsentliga för Finland. Skrivelserna ger en tillräcklig uppfattning om de viktigaste, väsentliga 

konsekvenserna. Rådet förstår att många frågor kommer att preciseras under den fortsatta beredningen 

av ärendet. Rådet rekommenderar emellertid att utvecklingsförslagen ovan beaktas när man gör närmare 

konsekvensbedömningar. 

 

Helsingfors den 23 februari 2023 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti  

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktuppgifter: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

vnk.fi 

tfn 0295 16001 


